Përkundrazi, me shumë mundësi qenë grekët (shek. VI p. K.) ata që e kolonizuan *Βούτρος*. Shih Micunco 1995, 47.

51 Emetuar më 21 tetor 1930. Gjendet në rrjet, http://wiki.ibolli.it/wiki/images/c/c3/Filo_virg_15.jpg.

52 Kështu lajmëroi për emetimin e kësaj pulle Gazeta Zyrtare e Mbretërisë së Italisë (1-IV-1931-IX – N. 75, 1479-1480). Khros. Olimpia Gargano, “La colonizzazione dell’immagine: l’Albania <latina> nell’Italia del primo Novecento”, in *Iconocrazia – Cartoline Interadriatiche*, 5 (2014): <http://www.iconocrazia.it/la-colonizzazione-dellimmagine-lalbania-latina-nellitalia-del-primo-novecento/>, përsa i përket një hetimi më të thellë të mitizimit të latinizimit të shqiptarëve nga ana e fashizmit.